СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ
ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  «25»  августа 2023 г.                                                                                 № 69

«О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
приватизации муниципального имущества на территории муниципального
образования Волковский сельсовет, утвержденное решением Собрания
депутатов Волковского сельсовета Железногорского района курской области
от 28.07.2020№ 182»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 512-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Федеральным законом
от 29.12.2022 № 618-ФЗ «О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом
муниципального образования Волковский сельсовет, Собрание депутатов
Волковского сельсовета решило:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального

имущества на территории муниципального образования Волковский сельсовет,
утвержденное решением Собрания депутатов Волковского сельсовета  от
28.07.2020 № 182, следующие изменения:

пункт 1.2. раздела 1 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«14) вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники,

запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ,
средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также специальных
материалов и специального оборудования для их производства, специального
снаряжения личного состава военизированных организаций, нормативно-
технической продукции на их производство и эксплуатацию.»;

подпункты 6 и 7 пункта 9.2.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«6. Для участия в конкурсе претендент вносит задаток на счет, указанный в

информационном сообщении о проведении конкурса в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о

продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100
миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о
продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее
100 миллионов рублей.

7. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в
информационном сообщении, является выписка с этого счета».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на начальника отдела по бухгалтерскому учету и отчетности – главного бухгалтера.

Председатель Собрания депутатов
Волковского сельсовета
Железногорского района                                                                    Н.А.Шестопалов

Глава Волковского сельсовета
Железногорского района                                                                    О.В. Орлова